КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.08.2021г.  № 285 -п

О внесении изменений в постановление администрации

Калтанского городского округа от 16.12.2015 № 283-п

«Об организации питания учащихся общеобразовательных организаций

Калтанского городского округа» (в ред. от 31.10.2016 № 248-п)

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 23-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и  Законами Кемеровской области от

05.07.2013  № 86-ОЗ «Об образовании», от 14.11.2005  № 123-ОЗ «О мерах

социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области»,

распоряжением администрации Калтанского городского округа от 17.03.2021 №

419-р «Об утверждении стоимости питания обучающихся общеобразовательных

организаций Калтанского городского округа на март - май 2021 года»:

1. Внести в постановление администрации Калтанского городского округа

от 16.12.2015 № 283-п «Об организации питания учащихся общеобразовательных

организаций Калтанского городского округа» (в ред. от 31.10.2016г. № 248-п)

следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению  к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2021г.

3. Отделу организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Калтанского городского округа.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

Калтанского городского округа по экономике (А.И. Горшкова).

Глава Калтанского

городского округа          И.Ф. Голдинов

Приложение
к постановлению администрации

Калтанского городского округа
от 26.08.2021 № 285-п

Перечень
категорий лиц, нуждающихся в предоставлении субсидии на горячее питание,

обучающихся в общеобразовательных организациях Калтанского городского округа.

№

п/п

Категория граждан,

которым

предоставляется

субсидия

Основание

предоставления

субсидии

Размер

субсидии

Документы,

дающие

право на

субсидию

Периодичность

предоставления

документов

Источник

финансиров

ания

1.  Многодетные семьи

среднедушевой доход

которых не

превышает величины

прожиточного

минимума на душу

населения,

установленного в

Кемеровской области

- Кузбассе

Закон Кемеровской

области от

14.11.2005  № 123-

ОЗ «О мерах

социальной

поддержки

многодетных семей

в Кемеровской

области»

70 руб.,

в т.ч.

50 руб.

20 руб.

- справка из

органов

социальной

защиты

населения

1 раз в год

(к 1 сентября)

Областной

бюджет

Местный

бюджет

2.  Малообеспеченные

семьи

Настоящее

постановление

70 руб.  - справка из

органов

социальной

защиты

населения

2 раза

 в год (к 1

сентября и к 1

января)

Местный

бюджет

3.  Дети, находящиеся под

опекой

(попечительством)

Распоряжение

Администрации

Кемеровской

области от 17.01

2013 г. №23-р «О

мерах социальной

поддержки семей,

взявших на

воспитание детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения

родителей»

35 руб.  -

нормативный

правовой акт,

подтверждаю

щий

установление

опеки

(попечительс

тва) над

несовершенн

олетним,

создание

приемной

семьи

2 раза в год (к 1

сентября и к 1

января)

Местный

бюджет

consultantplus://offline/ref=F1F6F93164C2F8AA7692009C473F41400CCF5663E2FE0E1ECCAB5A9DABD74CF3D2DB4CE94C52A7A8A7069AE916F4030AM6SDM
consultantplus://offline/ref=F1F6F93164C2F8AA7692009C473F41400CCF5663E2FE0E1ECCAB5A9DABD74CF3D2DB4CE94C52A7A8A7069AE916F4030AM6SDM